
 

 

                      M � S T S K Ý   Ú � A D   M � L N Í K 
                         odbor výstavby  

                        nám. Míru 1, PS� 276 01 M�lník  
 

 

 
 

SPIS. ZN.: Výst. 8051/23/Ve    
�.J.: MUME-8100/VYS/23/SLVE    

 
 

 
VY�IZUJE: 
TEL.: 
IDDS: 
E-MAIL: 

hqjb2kg 

DATUM: 25.10.2023    
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Závazná �ást: 

M�stský ú�ad M�lník, jako orgán územního plánování p�íslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona 	. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis
  
(dále jen "stavební zákon"), a § 136 zákona 	. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis
 
(dále jen "správní �ád")  po posouzení žádosti, kterou dne 18.10.2023 podal 

Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka M�lník, Husinecká �.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, 
kterého zastupuje 

(dále jen "žadatel"), ve v�ci: 

Polní cesta HC15 v k.ú. Strážnice u M�lníka 
 

(dále jen "zám�r") na pozemku parc. 	. 1515 v katastrálním území Strážnice u M�lníka, který obsahuje: 

úpravu místní ú	elové komunikace 

vydává podle § 96b stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního �ádu toto závazné 
stanovisko: 

 

Zám�r je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatování cíl
 a úkol
 územního plánování 

p � í p u s t n ý. 

 

Orgán územního plánování podle § 96b odst. 3 stavebního zákona nestanoví podmínky pro uskute	n�ní 
zám�ru. 

 

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 

 

Od�vodn�ní: 

Orgán územního plánování obdržel dne 18.10.2023 žádost o vydání závazného stanoviska k uvedenému 
zám�ru. 

 

Podklady pro vydání závazného stanoviska p�edložené žadatelem: 

- dokumentace pro p�íslušné rozhodnutí. 

 

 



�.j. MUME-8100/VYS/23/SLVE str. 2 

 
Další podklady pro vydání závazného stanoviska: 

- Politika územního rozvoje �eské republiky (dále jen "PÚR") 

- územn� plánovací dokumentace 

- Zásady územního rozvoje St�edo	eského kraje (dále jen "ZÚR") 

- Územní plán obce Vysoká (dále jen "ÚP") 

- územn� plánovací podklady 

- územn� analytické podklady 

 

Orgán územního plánování p�ezkoumal zám�r podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je p�ípustný 
z hlediska souladu s PÚR a územn� plánovací dokumentací a z hlediska uplatování cíl
 a úkol
 
územního plánování: 

- Zám�r není �ešen PÚR, �ešených v�cí se nedotýká. 

- Zám�r je v souladu se ZÚR. 

- Zám�r je v souladu s ÚP: 

- Zám�r je v ploše s funk	ním využitím OD obsluha dopravní. Místní komunikace je v hlavním 
využití. 

- Zám�r je v souladu s cíli a úkoly územního plánování podle § 18 a 19 stavebního zákona: 

- Zkvalitování dopravní infrastruktury je cílem územního plánování. 

 

Úvahy, kterými se orgán územního plánování �ídil p�i výkladu právních p�edpis
: 

- P�i posuzování zám�ru z hledisek uvedených v § 96b stavebního zákona a § 149 správního �ádu orgán 
územního plánování nezjistil porušení právních p�edpis
. 

 

Pou�ení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo 
zm�nit v p�ezkumném �ízení. Podle § 149 odst. 1 správního �ádu závazné stanovisko není samostatným 
rozhodnutím ve správním �ízení. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou 	ást rozhodnutí 
stavebního ú�adu. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo zm�nit pouze v rámci odvolacího �ízení 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmín�no. 
  
 
 
 

vedoucí odboru výstavby 
  
 

 
 
 

Obdrží: 
Navrhovatel 

 


